

Mellem på den ene side

Københavns Kommune
Kultur- og Fritidsudvalget
(kommunen)

og på den anden side

World Outgames 2009
(Selskabet)

er der

Præambel

- Idet kommunen sammen med Fonden Wonderful Copenhagen og Pan Idræt i perioden 2005 og 2006 har repræsenteret byen Københavns ønske om fra Gay and Lesbian International Sport Association ("GLISA") at opnå retten til at være vært for World Outgames 2009, der omfatter en international sportsbegivenhed og tilknyttede kulturelle begivenheder, derunder konferencen OutForum 2009, der afvikles i perioden 29. juli til 8. august 2009, samt assistance i forbindelse med GLISA's 2008 Delegate Congress i København (herefter samlet benævnt "World Outgames 2009");
- Idet kommunen sammen med Fonden Wonderful Copenhagen har tilvejebragt en Partnership and License Agreement (med tilhørende bilag) med GLISA, indeholdende betingelserne for et sådant værtskab (*Aftalegrundlaget*);
- Idet GLISA gennem sine lovlige organer har truffet beslutning om at tildele byen København dette værtskab;
- Idet kommunen sammen med Fonden Wonderful Copenhagen og GLISA har fundet det hensigtsmæssigt at overlade det til Selskabet som eneansvarlig at forestå de opgaver, der knytter sig til forberedelse, gennemførelse og evaluering af Outgames 2009 i overensstemmelse med *Aftalegrundlaget*;
- Idet kommunen og Selskabet med nærværende aftale ønsker at fastsætte betingelser og vilkår for kommunens økonomiske bevilling, der tilsigter at medvirke til Selskabets udførelse af sine opgaver;

[dato] indgået følgende

AFTALE

Selskabet

Selskabet er et anpartsselskab, der er registreret hos Erhvervs- og Selskabsstyrelsen, hvis indskudskapital (minimum kr. 125.000,00) tilhører Fonden Wonderful Copenhagen.

Selskabets virksomhed er ifølge vedtægterne ”at forberede og gennemføre sportsbegivenheden *World Outgames 2009 i København, samt at udøve sådan virksomhed, der står i forbindelse hermed.*”

Selskabet skal have hjemsted i København.

Selskabet skal ledes af en direktion på op til 4 medlemmer og ikke have nogen bestyrelse.

Fonden Wonderful Copenhagen vil med hensyn til udpegelsen af Selskabets ledelse konsultere kommunen.

Selskabet skal under direktionens ledelse etablere eller tilvejebringe den administrative og operative organisation, der er egnet til på tilfredsstillende vis selvstændigt at udføre opgaverne.

Selskabet skal aflægge regnskaber i overensstemmelse med den til enhver tid gældende lovgivning herom. Revisionen skal forestås af en statsautoriseret revisor.

Selskabet skal søge at opnå en skatte- og momsmæssig status, der medvirker til, at selskabets midler, herunder kommunens bevilling, i videst muligt omfang anvendes til den formålsbestemte virksomhed. I tilfælde af, at der skal indeholdes moms af støttebeløbet, er støttebeløbet bevilget ex. moms.

Selskabets opgaver

Selskabet forpligter sig til at forestå alle de opgaver, der er relevante, tilstrækkelige og nødvendige i forhold til opfyldelsen af det vedtægtsmæssige formål, herunder

- med GLISA inden den 14. november 2006¹ at acceptere og afslutte det vedhæftede tilbud om en aftale, der (i al væsentlighed) er overensstemmende med *Aftalegrundlaget*, hvorved Selskabet opnår ret til at gennemføre World Outgames 2009 i København på nærmere bestemte vilkår, som Selskabet skal honorere,
- med Fonden Wonderful Copenhagen at indgå en aftale om tjenesteydelser, der bl.a. knytter sig til planlægning og gennemførelse af større kulturelle, sportslige og videnskabelige events, der involverer og tiltrækker mange deltagere,
- med andre relevante organisationer og erhvervsvirksomheder at indgå aftaler om levering af praktiske og/eller økonomiske tjenesteydelser, herunder sponsorater, der vil medvirke til en succesfuld opfyldelse af Selskabets formål,
- at indgå aftaler med leverandører af tjenesteydelser og faciliteter, herunder sportspladser, konferencecentre, hoteller og vandrehjem, til afvikling af Outgames 2009,
- at gennemføre en efter omstændighederne passende markedsføring, herunder gennem oprettelse af en hjemmeside, af såvel World Outgames 2009 og byen København med henblik på, dels at sikre deltagelse af sportsudøvere, deltagere og tilskuere i størst muligt omfang, dels at give byen København en international eksponering og bevågenhed, der står mål med kommunens engagement i Outgames 2009. Markedsføringstiltagene vil blive beskrevet nærmere af kommunen og selskabet i et tillæg til aftalen,
- at sikre, at Outgames 2009 bliver en begivenhed, der er åben for alle;
- at lade Outgames 2009 omfatte afvikling af konkurrencer i 25-30 sportsgrene, OutForum 2009 og 5-10 kulturelle aktiviteter med deltagelse af minimum 10.000 deltagere
- at foretage i øvrigt de opgaver, der følger af *Aftalegrundlaget*, for at opfylde betingelserne for byen Københavns værtskab, herunder efterfølgende evaluering og rapportering.

Selskabet skal ved udførelsen af sine opgaver betragte sig som ambassadør for byen København og sikre en professionel og værdig markedsføring af byen, dens faciliteter og institutioner.

¹ Timingen gør det nødvendigt, at der med GLISA færdigforhandles en aftale, som GLISA tilbyder selskabet at acceptere. Tilbuddet indgår som bilag til kommunens aftale, og efter BR kan selskabet acceptere GLISA's tilbud. Datoen den 14. november er fastsat udfra en foreløbig antagelse om, at der dagen før afholdes møde mellem Selskabet og GLISA.

Selskabets forpligtelser bortfalder, hvis gennemførelsen af Outgames 2009 umuliggøres eller væsentligt besværliggøres af omstændigheder, som Selskabet ikke har indflydelse på, herunder i tilfælde af terrorhandlinger.

Kommunes bevilling og anden støtte

Kommunen har truffet en endelig² beslutning om at medvirke til økonomisk støtte til Selskabets opgaver med en bevilling på kr. [indsættes efter BR beslutning].

Udbetaling af støttebeløbet sker i overensstemmelse med den vedhæftede udbetalingsplan³, medmindre der træffes anden aftale.

Tilsagnet om økonomisk støtte kan af Selskabet regnskabsmæssigt opføres som tilgodehavende og indgå til styrkelse af Selskabets egenkapital.

Bevillingen, såvel udbetalte som ikke udbetalte beløb, forudsættes alene anvendt til Selskabets formålsbestemte virksomhed og forudsætter stedse, at Outgames 2009 kan realiseres i overensstemmelse med *Aftalegrundlaget* og de ovenfor beskrevne opgaver.

Kommunen vil desuden – uden indflydelse på bevillingen – medvirke til markedsføring og promovning af Outgames 2009, bl.a. gennem links fra og information på kommunens hjemmeside, gennem generelle og/eller til formålet producerede publikationer og gennem repræsentation – efter anmodning fra Selskabet eller efter beslutning under konsultationer – overfor organisationer og erhvervsvirksomheder, der kan indgå eller indgår i Outgames 2009, samt i forbindelse med afviklingen af Outgames 2009.

Kommunen vil desuden – uden indflydelse på bevillingen – efter ansøgning tage stilling til at medvirke til gennemførelse af Outgames 2009, herunder ved at stille offentlige faciliteter og tjenester til rådighed.

Det fremhæves, at kommunen ikke stiller nogen underskudsgaranti eller anden hæftelse, herunder kaution, til rådighed for Selskabet.

Rapportering og konsultation

Selskabets ledelse skal til kommunen afgive en kvartalsvis rapport om sin virksomhed. Rapporten skal mindst indeholde oplysninger om Selskabets

- organisation,
- økonomiske status, budget og likviditetsbudget, og

² Det forudsættes her, at aftalen først eksekveres, når BR har truffet en positiv beslutning, hvori aftalens indhold indgår som bilag.

³ Skal koordineres med et likviditetsbudget.

- væsentlige aftaler, der forpligter og/eller berettiger Selskabet, samt om
- status for Selskabets handlingsplan.

Kommunen og Selskabet kan sammen med Fonden Wonderful Copenhagen aftale et præcist format for denne rapportering.

Selskabets ledelse skal mindst én gang hvert halve år, første gang ikke senere end i februar 2007, invitere kommunen til en *konsultation*, hvorunder fremdrift, beslutningstemaer og planer i forberedelsen og gennemførelsen af Outgames 2009 skal forelægges og diskuteres.

Formålet med konsultationer er at skabe de bedst mulige forudsætninger for den optimale afvikling af forberedelsen til og gennemførelsen af Outgames 2009 ved at skabe et forum, hvori indgår alle de væsentligste kræfter bag København som værtsby. Desuden er det formålet at give kommunen adgang til løbende at vurdere de grundlæggende forudsætninger for sin bevilling.

Kommunen kan til enhver tid anmode om en konsultation, som Selskabets ledelse herefter skal arrangere inden 14 kalenderdage.

Det påregnes, at Fonden Wonderful Copenhagen deltager i konsultationer, medmindre kommunen træffer anden bestemmelse. Med indforståelse fra kommunen og Fonden Wonderful Copenhagen kan Selskabet invitere andre, f.eks. væsentlige sponsorer, til enkelte eller alle konsultationer.

Kommunen træffer til enhver tid afgørelse om, hvem der deltager i konsultationen på kommunens vegne.

Selskabets ledelse skal inden 14 kalenderdage efter konsultationen til deltagerne fremsende et udkast til referat. Indsigelser mod eller ændringsforslag til udkastet skal meddeles senest 14 kalenderdage efter modtagelsen.

Referater skal i endelig form opbevares af Selskabet i en protokol, der skal medbringes til næste konsultation med henblik på underskrivelse fra deltagerne. Kopi af den underskrevne protokol skal tilgå deltagerne.

Samvirke

Selskabet anerkender, at nærværende aftale ikke tilsigter at skabe og ikke kan forstås som et samvirke eller fællesskab om Outgames 2009, der forpligter kommunen i større omfang end defineret ovenfor og, at Selskabet ikke på grundlag af aftalen og kommunens støtte i nogen sammenhæng repræsenterer kommunen.

Kommunens bevilling og anden støtte ydes alene til Selskabet på de aftalte vilkår og forudsætninger og skaber ikke nogen ret eller rettighed for tredjemand.

Selskabet er forpligtet til at afstå fra at give omverdenen et herfra afvigende indtryk eller opfattelse.

Kommunen vil ikke efter anmodning usagligt modsætte sig, at Selskabet på sin hjemmeside og i markedsføringsmateriale anvender logo og anden identifikation, der tilhører kommunen, eller referencer hertil. Selskabet skal drage omsorg for, at der ved en sådan anvendelse henvises til kommunen som sponsor for Outgames 2009, bl.a. i en på hjemmesiden tilgængelig disclaimer.

Twister og voldgift

Uoverensstemmelser, der udspringer af denne aftale og, som ikke kan løses i mindelighed gennem forhandling, skal afgøres ved voldgift.

Voldgift skal gennemføres i overensstemmelse med Det Danske Voldgiftsinstituts regler om forenklet voldgiftproces og lov om voldgift.

Voldgiftsrettens afgørelse er endelig og bindende, samt – medmindre parterne enes om andet – fortrolig.

Varighed

Denne aftale træder i kraft ved underskrivelsen og løber uopsigeligt indtil Selskabet har aflagt regnskab for 2009 og forelagt dette under en konsultation.

Aftalen kan ophæves med øjeblikkelig virkning i tilfælde af væsentlig misligholdelse af forpligtelser i medfør af aftalen og i tilfælde af, at Outgames 2009 ikke (kan) realiseres. Væsentlig misligholdelse vil fx være, hvis selskabet påbegynder anden virksomhed end forudsat i aftalen eller andre af aftalens grundlæggende forudsætninger tilsidesættes, herunder manglende aftale om markedsføringstiltag, jf. selskabets opgaver.

Underskrifter